3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРУДКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОЧИНКОВСКОГО  РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от «
	04
	 »
	июня

	2024 года
	№
	28

Об утверждении нормативов состава сточных вод для абонентов МУУП Прудковский ЖЭУ

 В соответствии со статьей 17 Федерального закона от 06.10.2003                       № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального закона от 07.12.2011                          № 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», разделом XIII Правил холодного водоснабжения и водоотведения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29.07.2013 № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», пунктом 2 постановления Правительства Российской Федерации от 22.05.2020 № 728 «Об утверждении Правил осуществления контроля состава и свойств сточных вод и о внесении изменений и признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Уставом Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области
Администрация Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить нормативы состава сточных вод для абонентов, осуществляющих  сброс сточных вод в централизованную систему водоотведения муниципального образования Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. МУУП Прудковский ЖЭУ:
2.1. Осуществлять контроль за наличием оснований для корректировки нормативов состава сточных вод, установленных пунктами 1, 2 настоящего постановления.

2.2. Предоставлять в Администрацию Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области в установленные действующим законодательством сроки расчетные нормативы состава сточных вод для их утверждения.

3. Обнародовать настоящее постановление на территории Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области и разместить  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области http://prudkovskoe.admin-smolensk.ru/.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

Прудковского сельского поселения

Починковского района

Смоленской области                                                                            Н. П. Иванченко
	Приложение № 1
к постановлению Администрации Прудковского сельского поселения Починковского района Смоленской области от «04»    июня    № 28

НОРМАТИВЫ
состава сточных вод для абонентов, осуществляющих  сброс сточных вод

в централизованную систему водоотведения муниципального образования

Прудковского сельского поселения Починковского района

Смоленской области
	№ п.п
	Наименование вещества (показателя)
	Единица измерения
	Максимальное допустимое значение показателя и (или) концентрации состава сточных вод

	1
	Взвешенные вещества
	мг/дм3
	360

	2
	БПК5
	мг/дм3
	360

	3
	ХПК
	мг/дм3
	600

	4
	Азот общий
	мг/дм3
	50

	5
	Фосфор общий
	мг/дм3
	14,4

	6
	Нефтепродукты
	мг/дм3
	10

	7
	Хлор и хлорамины
	мг/дм3
	5

	8
	Фенолы (сумма)
	мг/дм3
	5

	9
	Сульфиды (S-H2S+S2-)
	мг/дм3
	1,5

	10
	Сульфаты
	мг/дм3
	1000

	11
	Хлориды
	мг/дм3
	1000

	12
	Алюминий
	мг/дм3
	5

	13
	Железо
	мг/дм3
	5

	14
	Марганец
	мг/дм3
	1

	15
	Медь
	мг/дм3
	1

	16
	Цинк
	мг/дм3
	1

	17
	Хром общий
	мг/дм3
	0,5

	18
	Никель
	мг/дм3
	0,25

	19
	СПАВ анионные
	мг/дм3
	10

	20
	Аммоний-ион
	мг/дм3
	25

	21
	Водородный показатель (pH)
	единиц
	6-9